
  

 

  

                 All’Albo dell’Istituto  

Al sito web dell’Istituto  

Agli atti-Fascicolo 11 

In bacheca docenti 

  

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI PERSONALE TUTOR PER LO 

SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI LINGUA EXTRA-CURRICULARI IN ORARIO POMERIDIANO NON 

COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO  A VALERE SUL PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-34579 

BALZICO FOR STEM, Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

TITOLO PROGETTO: BALZICO FOR STEM 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34579 

CUP: F74D23002130006 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in 

materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 





VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 

comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, 

avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’atto di concessione prot. n 454 del 3/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTE le delibere degli OO.CC. con cui sono stati individuati gli aspetti organizzativi inerenti al progetto di cui trattasi ed i 

criteri di selezione delle figure necessarie all’attuazione dello stesso, in particolare la delibera del C.D. del 20/03/2024 e la 

delibera n. 95/2 del C.I. del 21/03/2024; 

VISTO il decreto n. 5431 del 27/09/24, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una procedura di selezione DI 

PERSONALE INTERNO TUTOR  PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI LINGUA EXTRA-CURRICULARI IN 

ORARIO POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO  A VALERE SUL PROGETTO M4C1I3.1-

2023-1143-P-34579 BALZICO FOR STEM,  

VISTO il proprio Decreto prot. n. 5897 del 4.10.2024 con il quale è stata nominata la commissione per la valutazione delle 

candidature dei Tutor 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione prot. 6038 del 7/10/2024; 

CONSIDERATO che non è previsto ricorso avverso le graduatorie visto essere pervenuta una sola domanda per ruolo;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1  

Approvazione delle graduatorie definitive per TUTOR INTERNI  

STARTERS 

N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO ASSEGNATO 

1 BISOGNO GABRIELLA 41 

 

MOVERS 

N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO ASSEGNATO 

1 SANTULLI ANNALIA 15 

 

FLYERS 1   

N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO ASSEGNATO 

1 DI DONATO ROSANGELA 44 

 

FLYERS 2 

N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO ASSEGNATO 

1 BALDI CRISTINA 34 

 



 

 

Art. 2  

(Pubblicazione)  

1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, nella sezione PON-

sottosezione PNRR Progetto BALZICO FOR STEM (https://www.icscuolabalzico.it/pon/dm-65_pnrr-m4c1-

investimento-3-1-nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi/) e ha valore di notifica per gli interessati.  

 

2. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso al TAR entro 60 gg ed al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla 

data di pubblicazione. 

 

 

            La Dirigente Scolastica 

        Dott.ssa Teresa Sorrentino 

             Documento firmato digitalmente  

                                                    ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

https://www.icscuolabalzico.it/pon/dm-65_pnrr-m4c1-investimento-3-1-nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi/
https://www.icscuolabalzico.it/pon/dm-65_pnrr-m4c1-investimento-3-1-nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi/

		2024-10-07T11:38:53+0200
	TERESA SORRENTINO




